
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ

30.08.2023 г. станица Подгорная №541

0  зачислении обучающихся в Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с законом «Об образовании в РФ», на основании заявлений 
родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок легоконструирования 
«Волшебный замысел», педагог Чапурина М.Н., обучающихся 
образовательного учреждения:

1 группа ( 5 г класс)

1. Ганжа Виктор Романович
2. Даниелян Владимир Артёмович
3. Мерзличенко Рустам Русланович
4. Николаенко Арсений Федорович
5. Григоращенко Аврам Степанович
6. Казаченко Милана Григорьевна
7. Николаенко
2 группа ( 5 в класс)

1. (8) Бессонова Альбина Игоревна
2. (9) Калинин Егор Валерьевич
3. (10) Лень Роман Романович
4. (11) Лютов Даниил Романович
5. (12)Мальцев Антон Владимирович
6. (13)Коропчан Милана Викторовна
7. (14)Нарыжная Аделина Сергеевна
8. (15) Шендрикова Дарья Станиславовна

2. Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Промышленный дизайн. 
Проектирование материальной среды», педагог Чапурина М.Н., 
обучающихся образовательного учреждения:



1. (16)Колобова Мелания Сергеевна
2. (17) Мусаелян Алина Владимировна
3. (18)Бардамыдова Екатерина Сергеевна
4. (19)Кравцов Максим Андреевич
5. (20) Бардычев Олег Владимирович
6. (21) Веретенникова Полина Александровна
7. (22) Мусаелян Аркадий Владимирович
8. (23) Мусаелян Рудольф Владимирович

1 группа ( 5а класс )

2 группа (56 класс)

1. (24)Адян Алина Давидовна
2. (25) Азизов Руслан Вахид оглы
3. (26)Давидян Нелли Яковлевна
4. (27)Дундуков Сергей Николаевич
5. (28)Зубенко Алексей Вячеславович
6. (29)Кравцова Александра Алексеевна
7. (ЗО)Петрова Юлия Сергеевна
8. (31)Кобышева Валерия Сергеевна

3. Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Геоинформационные 
технологии» , педагог Чапурина М.Н., обучающихся 
образовательного учреждения:

1 группа (7в класс)

1. (32)Гасанов Габил Ровшан оглы
2. (ЗЗ)Давидян Тигран Эдгарович
3. (34)Кравченко Павел Андреевич
4. (35)Сутырин Константин Алексеевич
5. (Зб)Трузян Артём Геннадьевич
6. (37)Червинский Максим Васильевич
7. (38)Катогробов Артём Андреевич

4. Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Разработка VR/AR-
приложений», педагог Гуцало В.И., обучающихся образовательного 
учреждения:

1 группа (6а класс)

1. (39)Абдурахманов Тимур Гайдарбекович
2. (40)Анисимов Марк Константинович



3. (41)Капнинов Александр Витальевич
4. (42)Монашенко Елизавета Дмитриевна
5. (43)Никифоров Егор Владимирович
6. (44)Шабанова Ашура Шабановна
7. (45)Юрчук Диана Яновна 
2 группа (66 класс)

1. (46)Вердян Алина Осиповна
2. (47)Зубова Елена Юрьевна
3. (48)Середа Данил Сергеевич
4. (49)Сидорова Снежана Алексеевна
5. (50)Тинякова Софья Алексеевна
6. (51 )Шельдешева Ксения Юрьевна
7. (52)Шеметов Глеб Евгеньевич

5. Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Хай-тек лаборатория», педагог 
Гуцало В.И., обучающихся образовательного учреждения:

1 группа (7г класс)

1 .(53)Воронова Яна Константиновна
2. (54)Данилова Анна Петровна
3. (55)Деремешко Вера Юрьевна
4. (56)Дроздов Вадим Максимович
5. (57)Лысенко Дарья Александровна
6. (58)Рындина Полина Викторовна
7. (59)Чухно Иван Романович 
1 группа (8в класс)

1. (60)Арушанян Милана Артуровна
2. (61 )Бебихова Кира Евгеньевна
3. (62)Белоусов Илья Сергеевич
4. (63)Воробьев Николай Константинович
5. (64)Житная Полина Сергеевна
6. (65)Кочарян Карен Камоевич
7. (66)Сапрунова Софья Дмитриевна
8. (67)Хасанова Ирина Александровна

6. Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок « Основы программирования на 
языке Python на примере программирования беспилотного



летательного аппарата», педагог Гуцало В.И., обучающихся 
образовательного учреждения:

1 группа (8а класс)

1. (68)Баласанян Михаил Овикович
2. (69)Бордамыдов Артём Сергеевич
3. (70)Давидян Давид Эдгарович
4. (71)Измайлов Георгий Олегович
5. (72)Гордиенова Дарья Вадимовна
6. (73)Некоз Арсений Евгеньевич
7. (74)Фисенко Егор Владимирович

7. Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «3-D моделька», педагог Тинякова
О.А.., обучающихся образовательного учреждения:

1 группа (56 класс)

1. (75)Аветисян Марианна Спартаковна
2. (76)Баласанян Петр Овикович
3. (77)Еланский Богдан Олегович
4. (78)Зубенко Алексей Вячеславович
5. (79)Козманова Елизавета Владимировна
6. (80)Соловьева Анастасия Михайловна
7. (81)Чухно Мария Романовна

2 группа (6 а  класс)

1. (82)Аветян Милена Мхитаровна
2. (83)Ибаева Диана Арсеновна
3. (84)Ишанов Артем Александрович
4. (85)Капнинов Владислав Александрович
5. (86)Миронов Александр Иванович
6. (87)Немченко Максим Сергеевич
7. (88)Слукин Семен Сергеевич
8. (89)Сычев Константин Андреевич

8. Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Робототехника», педагог Шульга 
А.А.., обучающихся образовательного учреждения:
1 группа (9а класс)

1. (90)Елисеева Екатерина Евгеньевна
2. (91)Казаченко Андрей Раджаевич
3. (92)Кратов Роман Витальевич
4. (93)Кравцов Дмитрий Андреевич



5. (94)Пахомова Аделина Васильевна
6. (95)Хадиева Дарья Дмитриевна
7. (96)Яврумов Юрий Артурович

2 группа (96 класс)

1 .(97)Айрапетян Артур Вартанович
2. (98)Казаченко Алексей Васильевич
3. (99)Какоян Артём Бадалович
4. (100)Кобаидзе Давид Валерьевич
5. (101)Павлов Максим Денисович
6. (102)Поляков Петр Сергеевич
7. (103)Трофимов Егор Евгеньевич
8. (104)Черненко Кирилл Денисович

9. Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Программирование в Scratch. 
Работа с текстовым процессором Libre Office.org Writer», педагог 
Сушкова Н.А., обучающихся образовательного учреждения:

1 группа (5а класс)

1. (105)Арушанян Григорий Арсенович
2. (Юб)Голосов Тимофей Александрович
3. (107)Григорян Владимир Арманович
4. (108)Гусев Степан Сергеевич
5. (109)Елисеев Никита Евгеньевич
6. (110)3агорский Артем Игоревич
7. (111)Коваленко Александр Константинович
8. (112)Украинский Богдан Денисович

2 группа (5в класс)

1. (113)Алексеенко Ксения Николаевна
2. (114)Бавкунов Андрей Александрович
3. (115)Голякова Анастасия Михайловна
4. (116)Коломиец Кристина Руслановна
5. (117)Логвинова Дарья Константиновна
6. (118)Манакова Дарья Евгеньевна
7. (119)Нарожный Роман Иванович
8. (120)Ушакова Елизавета Кирилловна



10.Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Графика. 3D- 
моделирование. Создание презентаций Libre Offlce.org Impress»,
педагог Сушкова Н.А.., обучающихся образовательного учреждения:

1 группа (66 класс)

1. (121)Аветисян Виктория Арменаковна
2. (122)Балхановская Евгения Романовна
3. (123)Варданян Жанна Николаевна
4. (124)Григорян Ангелина Романовна
5. (125)Давидян Марианна Яковлевна
6. (126)Кратова Софья Витальевна
7. (127)Мусаелян Римма Владимировна

2 группа (6в класс)

1. (128)Аршинова Полина Ивановна
2. (129)Казаченко Нина Степановна
3. (130)Казаченко Светлана Алексеевна
4. (131)Козаченко Милана Петровна
5. (132)Кульбаченко Надежда Юрьевна
6. (133)Мерзличенко Марина Степановна
7. (134)Николаенко Анжела Руслановна

11.Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Графический язык
программирования Blockli. Введение в язык программирования 
Python», педагог Сушкова Н.А.., обучающихся образовательного 
учреждения:

1 группа (76 класс)

1. (135)Дурнева Виктория Николаевна
2. (136)Кравченко Ксения Витальевна
3. (137)Калмыков Яков Павлович
4. (138)Немченко Иван Дмитриевич
5. (139)Немцурова Анжела Ивановна
6. (140)Сотниченко Владислав Вячеславович
7. (141)Степаненко Алексей Михайлович

3 группа (7в класс)

1. (142)Голякова Антонина Михайловна
2. (143)Кузнецова Анастасия Сергеевна
3. Г1441Птюсвиг>якоьа Ю лия Ииянплия



4. (145)Рыбас Анастасия Сергеевна
5. (146)Фомина Ксения Антоновна
6. (147)Чеканова Алиса Максимовна
7. (148)Червинская Анастасия Васильевна
8. (149)Черкасова Анастасия Александровна

Ю.Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Программирование на 
современном языке Python», педагог Шульга А.А., обучающихся 
образовательного учреждения:

1 группа (86 класс)

1. (150)Абдурахманова Алеся Гайдарбековна
2. (151)Аксёнова Виктория Андреевна
3. (152)Варданян Милета Николаевна
4. (153)Вартанян Тигран Сантурович
5. (154)Кривуз Ксения Сергеевна
6. (155)Лифенцов Кирилл Александрович
7. (156)Никулынин Константин Александрович
8. (157)Пастухова Олеся Олеговна

11.Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Веб-разработка сайтов», педагог 
Шульга А.А., обучающихся образовательного учреждения:

1 группа (9а класс)

1. (158)Антоник Виолетта Владимировна
2. (159)Агаркова Арина Юрьевна
3. (160)3агоскин Денис Игоревич
4. (161)Маланчева Алёна Валерьевна
5. (162)Томилов Виктор Александрович
6. (163)Уткина Юлия Андреевна
7. (164)Шмелев Даниил Станиславович

3 группа (9в класс)

1. (165)Казаченко Луиза Григорьевна
2. (166)Капнинов Михаил Максимович
3. (167)Коваленко Варвара Викторовна
4. (168)Козаченко Анжела Сергеевна
5. (169)Кравец Григорий Сергеевич
6. (170)Магомедалиев Максим Эдуардович



7.(171)Немцурова Мария Ивановна

12.3ачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Безопасное поведение», педагог 
Бессонов А.А., обучающихся образовательного учреждения:

1 группа (56 класс)

1 .(172)3амуруева Диана Сергеевна
2. (173)Мартиросян Артём Оганнесович
3. (174) Мягков Андрей Андреевич
4. (175)Никифорова Милана Владимировна
5. (176)Рудаков Ярослав Алексеевич
6. (177)Сергеев Артемий Станиславович
7. (178)Казаченко Василий Власович

2 группа (5в класс)

1. (179)Григоращенко Фёдор Иванович
2. (180) Кузьменко Вера Юрьевна
3. (181)Николаенко Дамир Михайлович
4. (182)Николаенко Марина Сергеевна
5. (183)Павленко Римма Руслановна
6. (184)Прокопенко Захар Романович
7. (185)Степаненко Диана Михайловна

3 группа (5г класс)

1. (186) Григоращенко Алексей Иванович
2. (188) Григоращенко Андрей Иванович
3. (189)Николаенко Арсений Фёдорович
4. (190)Юренко Григорий Николаевич
5. (191)Ененко Галина Сергеевна
6. (192)Ененко Нина Сергеевна
7. (193)Казаченко Снежана Никифоровна

4 группа (7а класс)

1. (194)Казаченко Василий Григорьевич
2. (195)Козаченко Ольга Ивановна
3. (196)Козаченко Юрий Андреевич
4. (197)Шароян Лаура Кореновна
5(198).Кравцов Максим Максимович



6. (199)Кулик Кирилл Алексеевич
7. (200)Аванесян Тигран Эрикович

13.Зачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Юный спасатель», педагог 
Сапрунов А.А., обучающихся образовательного учреждения:

1 группа ( 6в класс)

1. (201)Андреева Светлана Ивановна
2. (202)Григоращенко Милана Петровна
3. (203)Марьенко Давид Павлович
4. (204)Юренко Зинаида Юрьевна
5. (205)Юренко Екатерина Алексеевна
6. (206)Юренко Марк Васильевич
2 группа ( 6г класс)

1. (207)Бакуменко Николай Ильич
2. (208)Гайдукова Рубина Павловна
3. (209)Козаченко Самира Сергеевна
4. (210)Николаенко Влас Сергеевич
5. (211)Николаенко Павел Васильевич
6. (212)Николаенко Прохор Андреевич
7. (213)Николаенко Рузанна Петровна

3 группа (7а класс)

1. (214)Аветян Валентина Мхитаровна
2. (215)Вартанян Кристина Тиграновна
3 .(216)Ганжа Екатерина Олеговна
4. (217)Дахкурян Ангелина Ашотовна
5. (218)Назаренко Арина Владиславовна
6. (219)Осипян Давид Ефремович
7. (220)Шароян Еригорий Сергоевич
4 группа (76 класс)
1. (221) Дурнев а Виктория Николаевна
2. (222)Кравченко Ксения Витальевна
3. (223)Немченко Иван Дмитриевич
4. (224)Николаенко Алексей Николаевич
5. (225)Николаенко Ольга Николаенко



6. (226)Сотниченко Владислав Вячеславович
7. (227)Степаненко Алексей Михайлович

5 группа ( 76 класс)

1 .(228)Барсегян Татьяна Александровна
2. (229)3амуруев Дмитрий Сергеевич
3. (230)Мирошниченко Сапфира Ивановна
4. (231)Николаенко Ангелина Романовна
5. (232)Смирнов Виктор Юрьевич
6. (233)Цыганчук Михаил Михайлович
7. (234)Юренко Руслан Янович
8. (235)Яненко Михаил Николаевич

14.3ачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Шахматное королевство» , 
педагог Стрельникова С.В., обучающихся образовательного учреждения:

1 группа (46 класс)

1. (23 6)Арушанян Яна Арменовна
2. (237)Головков Кирилл Александрович
3. (23 8)Дреев Вадим Денисович
4. (239)Дреев Давид Денисович
5. (240)Качарян Тигран Камоевич
6. (241)Кулаков Роман Олегович

2 группа ( 46 класс)

1. (242)Кулеш Виолетта Артёмовна
2. (243)Наседко Иван Алексеевич
3. (244)Нестеров Артём Сергеевич
4. (245)Панченко Самира Васильевна
5. (246)Покусаева Виктория Викторовна
6. (247)Якунина Надежда Дмитриевна

3 группа(5а класс)

1. (248)Пащенко Степан Сергеевич
2. (249)Шебалков Олег Николаевич
3. (250)Петров Владислав Васильевич



4. (251)Давыденко Тимофей Юрьевич
5. (252)Бойко Екатерина Евгеньевна
6. (253)Кирпо Никита Алексеевич

4 группа (66 класс)

1. (254)Черкасов Леонид Леонидович
2. (255)Хадиев Артём Дмитриевич
3. (256)Магомедов Салих Гаджиевич
4. (257)Сизов Денис Александрович
5. (258)Аветисян Григорий Даниелович
6. (259)Середа Даниил Сергеевич

5 группа ( 6в класс)

1. (260)Федоров Назар Олегович
2. (261)Мкртумова Ефросинья Григорьевна
3. (262)Гайдуков Артур Александрович
4. (263)Бажин Владимир Владимирович
5. (264)Даниелян Роман Арсенович
6. (265)Мартиросян Владимир Оганнесович

16.3ачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Школьная медиастудия», 
педагог Тинякова О.А., обучающихся образовательного учреждения:

1 группа (8а класс)

1. (266)Астапова Виктория Денисовна
2. (267)Бордомыдова Олеся Евгеньевна
3. (268)Козаченко Иван Юрьевич
4. (269)Измайлова Ангелина Олеговна
5. (270)Кулакова Дарья Олеговна
6. (271)Маркарян София Левоновна
7. (272)Магомедова Милана Гаджиевна
8. (273)Рыбас Эвелина Витальевна

2 группа (8в класс)

1. (274)Давыденко Иван Романович
2. (275)Ждановский Станислав Сергеевич



3. (276)Николаенко Никита Иванович
4. (277)Никитинская Юлиана Игоревна
5. (278)Украинский Максим Игоревич
6. (279)Целюрик Артём Валерьевич
7. (280)Шаповаленко Артём Витальевич

Згруппа (96 класс)

1. (281 )Вартанян Валентина Сантуровна
2. (282)Григорян Сусанна Кареновна
3. (283)Дахкурян Ася Ашотовна
4. (284)3агуменная Калерия Владимир
5. (285)Литвинова София Александровна
6. (286)Паукште Аделина Андрюсовна
7. (287)Олейникова Юлия Евгеньевна
8. (288)Сапунова Анна Валерьевна

4 группа (10 класс)

1. (289)Жигота Олеся Руслановна
2. (290)Ливандовская Дарья Николаевна
3. (291 )Никулынина Алина Александровна
4. (292)Богданчикова Варвара Андреевна
5. (293)Прокопенко Яна Алексеевна
6. (294)Чуринова Валерия Витальевна

19.3ачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Промышленный дизайн. 
Проектирование материальной среды» педагог Чапурина М.Н., 
обучающихся МБОУ СОШ № 24 им. И.И.Вехова ст. Александрийской

1 группа
1 .Аккуратова Анастасия Сергеевна
2.Аракелян Артем Сергеевич 
3 .Батримова Анна Романовна
4. Вазагашвили Екатерина Семеновна
5. Воробьев Кирилл Сергеевич
6. Втюрин Владислав Витальевич
7. Еабриелян Вероника Виленовна 
8.Захарова Мария Александровна



9.3еленюк Дмитрий Алексеевич 
Ю.Казачков Матвей Алексеевич 
11 .Королева София Михайловна 
12.Курилов Максим Алексеевич

2 группа
1. Мнацаканян Камилла Кареновна
2. Николенко София Александровна
3. Пищаева Полина Витальевна
4. Сошко Илья Константинович 
5.Чалый Алексей Игоревич
6.Чернуха Александр Александрович
7.Шабанов Захар Иванович 
8.1Пахбазов Георгий Иванович
9.Шишкина Мирослава Александровна 
Ю.Шкунова Арина Викторовна 
11 .Яшникова Дарья Денисовна

20.3ачислить с 01.09.2023 г. в кружок «Разработка VR/AR - 
приложений», педагог Гуцало В.И.., обучающихся МБОУ СОШ № 25 
п .Новоульяновского:

1 группа
1. Айбазова Алина Руслановна
2. Антюшина Александра Леонидовна
3. Базаев Рамазан Заурович
4. Бурдейный Михаил Иванович
5. Валиев Сабир Магомедалиевич
6. Мамедов Алескер Рустамович
7. Магамедов Давид Расимович
8. Нурмашова Луиза Романовна
9. Османова Эльвира Радиковна 
Ю.Петрова Софият Гасаевна
11 .Разуваев Назар Александрович

2 группа

1 .Сафонова Екатерина Ивановна
2. Хаваев Имам-Раббани Анзорович
3. Щербинин Дмитрий Денисович
4. Мелкумян Анита Артуровна
5. Абдуллаев Имамутдин Зухрабович
6. Бондаренко Вероника Юрьевна



7. Гасанов Расул Гасанович
8. Есин Артем Артурович
9. Ильин Даниил Игоревич 
Ю.Канарева Екатерина Ивановна 
11.Латифов Марат Артурович

21. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


